DOMIN. XI. POST PENTEC.

Secunda & tertia petitio.

1. *Adueniat regnum tuum.* Matth. 6. Petis, vel ut Deus regnet in te: *Regnum Dei intra vos est.* Luc. 17. Vel ut ubique gentium: *Domini est regnum, et ipse dominabitur gentium.* Psal. 21. Vel propriæ regnum beatorum per felicem mortem obtinendum: quo si mul iudicas te jam paratum esse, nihil esse quod te remoretur. Suntne vere id animo? an tibi, & Deo illudis? Non te remoratur amor vitae? non affectus terrenorum? Explora: hoc momento moriendum est: quid dicis? Hoc momento renunciandum est omnibus: quid sentis?

2. *Fiat*

2. *Fiat voluntas tua.* Ibid. Quid justius? Ille est regula nostræ voluntatis: abusus est nostræ, si cum illa non consentit. Dominus & Pater noster est: *Omnia qua præceperit Dominus noster Rex, libenter exequemur servitui.* 2. Reg. 15. *Omnia quacunque præcepisti mihi, faciam Pater.* Tob. 5. Facisne quod verbo dicis? facis voluntatem Dei absolutam, per legem, & regulas intimatam? Exples voluntatem beneplaciti in iis, quæ quidem non imperat, sed scis ei placere? an potius vivis voluntate, & placito tuo, ac passionum inclinatione?

3. *Sicut in cœlo, et in terra.* Ibid. Modum hic petis faciendæ in terra voluntatis Dei, sicut fit à Beatis. Et cur minus à nobis? An quia liberi sumus? *Ergo velamen habebimus malitia, libertatem?* 1. Pet. 2. At quomodo fit in cœlo? Ex puro Dei amore, promptissime, in omnibus, sine discussione. Reperisne hæc omnia in anima tua? Quid si Deus per Superiores ardua imperet, & sensui contraria? Omiseris? quam parum hic voluntatem Dei respicis.

F E R I A I I.

Quarta, & quinta petitio.

1. *Panem nostrum supersubstantialem da nobis hodie.* Matth. 6. Petis corpori, & animæ alimoniam, tanquam mendicus ante fines divine gratia. Corpori quidem panem, non luxum, non delicias; ut habentes quo aliamur, hoc contenti

contenti simus. Si ita petis , communi , eoque frugali victu contentus eris. Si deterior obtingat tibi , cogitabis te mendicum accipere illud de manu Dei. Animæ vero, vel verbum Dei, in quo vivit homo , vel SS. Eucharistiam , quam et si non sumis hodie , petis tamen hodie per communionem spiritualem. *Ergo sic vive, ut merearis quotidie accipere.*

2. *Et dimitte nobis debita nostra.* Ibid. Quantatu debita contraxisti. 1. *Totum quod es, illi debes, à quo totum habes.* S. Bernard. 2. Talenta naturæ , & gratiæ Deo debes. Quam ingratus es , si eis ad offendendum abuteris , quæ tibi dedit ut amares ! 3. Peccata enorme sunt debitum , quod solvere non potes , nisi ex meritis Christi. Agnosce te peccatorem , unde te humilis : sed Deum misericordem, unde ad fiduciam erigaris. Sed qui deprecaris *hodie*, noli *hodie* iterum debita contrahere.

3. *Sicut ergo nos dimittimus debitoribus nostris.* Ibid. Conditio est : petis non dimiti tua , si non dimittis aliena. *Si enim dimiseritis hominibus, dimittet vobis Pater vester.* Ecce bonitatem Dei ! *In tua potestate futurum de te iudicium ponit,* ait S. Chrysost. At Deus dimittit statim , cum rogatur , prævenit rogantem gratia excitante , dimittit plenè , toties quoties rogatur. Hoc-ne modo etiam tu dimittis ? an statim ? an sol occidit super iracundiam tuam ? an prævenis alloquendo ? an ais : non teneor illi loqui ? an toties , quoties ? an ais : non semel , sed multoties id mihi fecit ? an plene ? an dicis :

dicis: non odi illum, sed non possum ei esse familiaris?

F E R I A III.

Petitio sexta, & septima.

1. *E T ne nos inducas in temptationem.* Matth.6.
EContracta debita elui petivisti; petis non contrahere nova. Versaris inter hostes potentissimos homo fragilis, & concupiscentiis tuis assidue pulsaris. Unus tibi non sufficis: auxilium postulas, ut resistas. Examina quæ tuæ, quam pericolosæ sint tentationes; & cogita de mediis obsistendi. De gratia non dubita, eam *Deus facienti quod in se est, non negat.* Sed adverte: facienti quod in se est.

2. *Et ne nos inducas.* Ibid. Non petis non tentari, sed non vinci. Tentari saepe prodest, & ad meritum, & ad humilitatem, & ad fiduciam in Deum. Vinci, aut non vinci in tua est libertate. Sed Deum irrides, si petis sic uti, & libere, te ipsum inducis in temptationem: non minus, quam qui se ipsum in fluvium præcipitaret, & oraret Deum, ut non madeficeret. Non ergo serio petis, nisi te ipsum abducas ab his, per quæ induceris ad eonsensum.

3. *Sed libera nos à malo.* Ibid. Qui nullum specificat, omne malum intelligit, prout adversatur saluti: five id sit corporis, five animæ. Quamquam corporis mala, non sint ex se, sed ex fragilitate tua, saluti adversa. Vide ne opere obsistas ei, quod petis, per tuam acediam, aut tepo-

teorem : forte vis, & non vis piger? forte procrastinas, aut fingis impossibilitatem ; aut dicis *Leo est foris*. Prov. 22. & ideo manum non adhibes ?

F E R I A I V.

Non thesaurizandum in terra, sed
in Cœlo.

1. **N**olite thesaurizare vobis thesauros in terra. Matth. 6. Id est : *Nolite diligere mundum*. 1. Joan. 2. Intellige ergo de concupiscentia carnis, oculorum, & honoris. Et quare ? quia mors ut *tinea demolitur*, & ut *fur effudit*. Ut amorem trajicias ad futura, memineris migrandum à præsentibus. Inde illa nondum constanter amas, quia his nimium afficeris. Sed si *hac nocte repetant animam tuam à te*, *hac*, in quibus quiescebas, *cujus erunt* ? quid proderunt ? imo quantum oberunt ?